
Sous-préfecture 
de Saint-Amand-Montrond

Arrêté N°2023-0700 du 12 mai 2023 établissant la liste
des candidats aux élections municipales intégrales

organisées dans la commune de Lignières

La sous-préfète de Saint-Amand-Montrond,

Vu le code électoral et notamment ses articles L. 260, L. 262 à L. 267, R. 127-2 à R. 128-1 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation des services
de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret du 29 juillet 2022 portant nomination de M. Maurice BARATE en tant que préfet du Cher à
compter du 23 août 2022 ;

Vu le décret du 10 août 2021 portant nomination de Mme Sophie CHAUVEAU en tant que sous-préfète
de Saint-Amand-Montrond ;

Vu l’arrêté  préfectoral  n°  2022-01042  du  25  août  2022  accordant  délégation  de  signature  à
Mme Sophie CHAUVEAU, sous-préfète de Saint-Amand-Montrond ;

Vu  l’arrêté préfectoral  n°  2023-0385 du  27 mars 2023 fixant  les délais  et  modalités  de dépôt des
candidatures  et  portant  convocation  des  électeurs  pour  les  élections  municipales  intégrales de
Lignières ;

Vu les déclarations de candidatures régulièrement enregistrées à la sous-préfecture de Saint-Amand-
Montrond pour le 1er tour de scrutin ;

Vu le tirage au sort ayant eu lieu le 12 mai 2023 à l’issue du dépôt des candidatures ;

Sur proposition de Mme la sous-préfète de Saint-Amand-Montrond.

Arrête :

Article 1er  : L’état de la liste de candidats régulièrement enregistré à la sous-préfecture de Saint-Amand-
Montrond pour le premier tour de scrutin de l’élection des conseillers municipaux et des conseillers
communautaires de la commune de Lignières le 4 juin 2023 est fixé conformément à l’annexe jointe au
présent arrêté.

Article  2  : Dès l’ouverture de la campagne électorale, la commune de  Lignières devra aménager les
emplacements spéciaux d’affichage prévus par l’article L. 51 du code électoral. Ces emplacements sont
attribués aux candidats  en fonction du tirage au sort ayant lieu à l’issue du dépôt des candidatures.
Lors du second tour, l’ordre retenu pour le premier tour sera conservé.

Article3 : Mme la sous-préfète de Saint-Amand-Montrond et M. le Maire de la commune de  Lignières
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil
des actes administratifs de la préfecture et affiché à la mairie de Lignières dès réception ainsi que dans
les deux bureaux de vote le jour du scrutin. 

La Sous-Préfète de Saint-Amand-Montrond

signé

Sophie CHAUVEAU

1/3



Annexe  : Élections intégrales des conseillers municipaux 
et des conseillers communautaires de la commune de Lignières

1er tour du 4 juin 2023

LISTES DE CANDIDATS

LISTE 1) LIGNIERES EN ACTION...NOUVEL 
HORIZON!

Candidat au conseil communautaire

1. Mme ANDANSON Elisabeth oui

2. M. CHERY Christophe

3. Mme KUROPAS Marie-José

4. M. BERNARDEAU Gilles oui

5. Mme QUERE Michèle oui

6. M. BACHET Michel oui

7. Mme JOUIN Elodie oui

8. M. PARISSE Maurice oui

9. Mme BROUTARD Anne oui

10. M. CLEMMERSSEUNE Rémi

11. Mme MALEPLATE Annie

12. M. ROCHET Daniel

13. Mme AUTISSIER Catherine

14. M. ANDRE Antonin

15. Mme WISSOCQ Françoise

16.

17.

LISTE 2) LIGNIERES CONTINUONS A AGIR Candidat au conseil communautaire

1. M. MONJOIN Hervé oui

2. Mme BROSSAT Martine oui

3. M. CHAMPAGNE Dominique oui

4. Mme PARPIROLLES Eva oui

5. M. MION Christophe-Pierre oui

6. Mme DOWESKI Nathalie

7. M. PIOTE Yves

8. Mme TOUZET Nathalie oui

9. M. TOUTAIN Sébastien oui

10. Mme PARPIROLLES Clémence

11. M. ANDRE Francis

12. Mme BARON Valérie

13. M. CORDILLOT Wilfried

14. Mme DUFFOURG Louann Charline Lola

15. M. VERRIER Alain

16.

17.




	Arrêté N°2023-0700 du 12 mai 2023 établissant la liste
	des candidats aux élections municipales intégrales
	organisées dans la commune de Lignières

